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Authentische Weine mit Charakter!
Seit über 30 Jahren führen wir einen „unangepassten“ Weinhandel, wobei wir viel Wert 
auf die Kommunikation mit unseren Kunden legen. Unser Programm umfasst nicht alles, 
was berühmt und teuer ist. Neben Bekanntem und Bewährtem bieten wir Ihnen eine 
gute Auswahl an Spezialitäten und Entdeckungen. Weine, von denen wir persönlich 
überzeugt sind. 

Winfried Rölver & Regina Lowin

Lowin Weinhandel
Lüneburger Str. 3
28205 Bremen

Tel. 0421 - 4986706

Mo: 15-18.30 Uhr
Di-Do:  10 -13 und 15-18.30 Uhr
Frei: 10-18.30 Uhr
Sa: 10-14 Uhr

info@lowin-weinhandel.de
www.lowin-weinhandel.de
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Venetien

Le Case Bianche „Die weißen Häuser" liegen in Conegliano, da wo der Prosecco ursprünglich zu
Hause ist. Case Bianche erzeugt den besseren Prosecco, nicht zuletzt weil die ertragreichen Reben
ausgerissen wurden, um sie durch die ursprünglichen, ertragsärmeren zu ersetzen. Frische
Abfüllungen und unser hoher Lagerumschlag garantieren jederzeit einen lebhaften Prosecco, fein
moussierend, delikat, prickelnd, aromatisch mit typischem Apfel-/Birnenaroma. Der Rosé Spumante
wird aus der seltenen, herbfruchtigen, roten Wildbachertraube gekeltert. Ein origineller, charmanter
Gaumenschmeichler, cremig, frisch.

Case Bianche Der bessere Prosecco

weiß 0,75l Prosecco Brusole Frizzante 8,95 € 11,93 €/l Alk. 11,0% vol.

rosé 0,75l Spumante Wildbacher Brut Rosé 14,95 € 19,93 €/l Alk. 12,0% vol.

rot 0,375l Dagoberthus Passito di Wildbacher 27,00 € 71,98 €/l Alk. 14,0% vol.

Venetien
Roberto Anselmi baut seine Weißweine von Jahr zu Jahr mutig aromatisch aus. Der trockene San
Vincenzo vermittelt das Mundgefühl eines cremigen Dessertweins. Im Nachgeschmack feinherb,
exotisch- fruchtig, mit genial eingebundener Säure, dabei weich mit sanfter Herbe. Ein
spektakulärer, aromatischer Wein. Extraktreicher, langlebiger, mineralisch, rassig mit reichhaltiger
Frucht zeigt sich der Lagenwein Capitel Foscarino. Der Recioto di Capitelli gehört zu den
gefragtesten Dessertweinen Italiens. Er betört durch sein Bukett von getrockneten Früchten und
gerösteten Nüssen und seiner samtig, weichen Struktur.

Anselmi Spektakulärer Aromawein

weiß 0,75l San Vincenzo 2018 9,95 € 13,27 €/l Alk. 12,5% vol.

weiß 0,75l Capitel Foscarino 2017 14,95 € 19,93 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,375l Recioto dei Capitelli 2011 23,90 € 63,72 €/l Alk. 12,5% vol
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Venetien
Weine mit fruchtig, milden Aromen, schlank, mit moderatem Alkohol, trocken, angenehm,
harmonisch. Leicht zugängliche, saubere Qualitäten, ideal für Feste und Bukett.

Montelvini Leicht und mild

weiß 0,75l Prosecco Treviso frizzante DOC Collezione Promosso 6,95 € 9,26 €/l Alk. 11,0% vol

Venetien
Im Herzen des Custozagebietes liegt, eingebettet in die moränischen Hügel des Gardasees, die
Cantina Monte Del Fra. Die richtige Wahl der geeigneten Weinlagen und die optimale Kultivierung
der Reben war eine wichtige Voraussetzung für die Produktion hochwertiger Trauben. Neben der
Guyot-Reberziehung wird ganz bewusst auch auf die gebietstypische Pergolaerziehung
zurückgegriffen. Es reifen lediglich 2 Kg Trauben an einem Rebstock. Dies bildet den Grundstock für
charmante, hochwertige Qualitäten.

Monte del Fra Charmante Qualitäten

weiß 0,75l Bianco Custoza 2018 7,90 € 10,53 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l Bardolino Classico 2018 7,90 € 10,53 €/l Alk. 12,5% vol

rosé 0,75l Bardolino Chiaretto 2018 7,90 € 10,53 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l Valpolicella Classico 2018 Lena di Mezzo 9,50 € 12,66 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l
Amarone della Valpolicella Classico Lena di 
Mezzo 2015

29,90 € 39,86 €/l Alk. 15,5% vol
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Venetien
Eine Familienkellerei, die sich auf regionale Rebsorten und traditionelle Weinbereitung spezialisiert
hat. Eindrucksvoll üppig und reichhaltig ist der handwerklich gekelterte Amarone mit einem
überragendem Preis-/Genussverhältnis.

Righetti Handwerklich gekelterter Amarone

rot 0,75l Amarone della Valpolicella Classico 2015 19,95 € 26,60 €/l Alk. 15,0% vol



Friaul

Als eine bekannte amerikanische Fachzeitschrift die großen italienischen Weißweine vorstellte, war
der ausführliche Bericht illustriert mit dem Foto von Gianfranco Gallo. Seit mehr als zwei
Jahrzehnten bringt der Winzer „Championsleague“ reife Weine hervor, die er ständig
weiterentwickelt. Die Weißweine sind zum einen körper- und extraktreich, auf der anderen Seite
feingliedrig und elegant. Sie stellen eine gelungene Symbiose zwischen den schweren
vollmundigen und den reduktiv ausgebauten schlanken Friaulweinen dar. Atemberaubende
Komplexität mit reifer Frucht zeichnen die Weine von Vie di Romans aus. Sie gehören zu den
ausdrucksstärksten Italiens, wobei Gianfranco seine „Weißweintitanen“ mit und ohne Barrique zur
Geltung bringt. Vier Jahre Reifezeit stehen ihnen gut.

Vie di Romans  Italiens Weißweintitan

weiß 0,75l Chardonnay Ciampagnis DOC 2016 22,90 € 30,53 €/l Alk. 14,0% vol.

weiß 0,75l Chardonnay Vie di Romans DOC 2017 24,90 € 33,19 €/l Alk. 14,5% vol.

weiß 0,75l Sauvignon Piere DOC 2016 24,90 € 33,19 €/l Alk.14,5% vol.

weiß 0,75l Sauvignon Vieris DOC 2016 24,90 € 33,19 €/l Alk.14,5% vol.

weiß 0,75l Dis Cumieris Malvasia Friuli Isonzo DOC 2017 24,90 € 33,19 €/l Alk. 14,0% vol.
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Friaul

Weißweine die über ihre Komplexität kommen. Hier ist Mineralität keine Metapher. Wann immer
von Naturwein gesprochen wird, in Oslavia an der italienisch-slowenischen Grenze sind sie
selbstverständlich. Sie werden seit langem gepflegt, hier hat man ihnen Profil eingehaucht. In
Oslavia gibt es die eigenwilligsten und ehrgeizigsten Winzer. Es scheint nichts zu geben, mit dem
nicht experimentiert wurde, kein Weinstil ist diesen Winzern unbekannt. Ausbau im Stahl gab es
sehr früh, dann in Barriques, dann in halben Barriques, in Amphoren, späte Ernten, extrem lange
Mazeration der Weißweine.
Nun also Naturweine : Aromenvielfalt, hohe Komplexität, vielfältiges Geschmacksbild, langlebig. Die
Weißweine kommen erst 6 Jahre nach der Ernte in den Verkauf. Der immense Aufwand, der
betrieben wird und das einmalige Geschmackserlebnis rechtfertigen die Preise auf jeden Fall.
Trinken Sie die Weine leichtgekühlt auf keinen Fall zu kalt. Sie werden sehen, dass sie etwas ganz
Außergewöhnliches, Großartiges im Glas haben. Die Weine bereichern auf wunderbare Weise jedes
Menu.

La Castellada Grosse Weißweine - Naturweine

weiß 0,75l Bianco della Castellada 2011 Collio 29,90 € 39,86 €/l Alk. 14,0% vol

weiß 0,75l Ribolla Gialla 2011 Collio 29,90 € 39,86 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Friulano 2011 Collio 29,90 € 39,86 €/l Alk. 13,5% vol

ITALIEN



Piemont

Einen gut gekelterten Barolo zu einem attraktiven Preis zu finden, diese schwierige
Herausforderung haben wir mit der Entdeckung des Barolo Serradenari vollends erfüllt. Von der
höchsten Nebbiololage der Langhe kommt dieser geniale Barolo. Er wächst auf kargen
Weinbergsböden, die extrem schwer zu bearbeiten sind und sehr niedrige Erträge einbringen. Auf
dieser ehemals verwaisten Nebbiololage bei La Morra entsteht ein Barolo mit Eleganz und Struktur.
Gianni Negri, der die Weinberge seiner Familie rekultiviert hat, produziert keinen teuren
„Imponierbarolo“ um unbedingt zur Elite zu gehören, sondern einen Wein, der rein unter dem
Aspekt des Genusses und der Trinkfreude ausgebaut wird - deshalb auch der faire Preis. Mit Brillanz
und sehr schmackhafter Frucht. Die Flaschenzahl ist limitiert, der Wein exquisit.

Serradenari Höchste Nebbiololage!

rot 0,75l Barbera D‘Alba 2016 14,90 € 19,86 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Barolo Serradenari 2013 La Vetta 29,50 € 39,32 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Barolo Serradenari 2014 La Vetta 29,50 € 39,32 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Barolo Serradenari MGA 2013 39,00 € 51,99 €/l Alk. 14,5% vol

weiß 0,75l Chardonnay 2014 19,90 € 26,53 €/l Alk. 12,5% vol

8

ITALIEN



Piemont

Tiefe und erhabene Weine von Weltruhm. Hier zeigen sich Barolo und Barbaresco nicht mit
vordergründiger Wucht, sondern mit Schmelz und Eleganz. Sie haben viele, aber weiche Tannine
und betören durch ihre körperreiche Aromatik. Im Alter verfügen sie über Goudron, jenem feinen
Grundton nach Tabak und Teer, ohne den ein Barolo kein Barolo ist. Es sind die ganz großen
Klassiker unter den italienischen Rotweinen.

Bruno Giacosa Die großen Klassiker Italiens

weiß 0,75l Roero Arneis 2018 19,95 € 26,59 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Dolcetto D’Alba Falletto 2017 19,50 € 26,00 €/ Alk. 14,5% vol

weiß 0,75l Spumante Extra Brut 2007 29,90 € 39,86 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Barolo Le Roche del Falletto 2009 125,00 € 23,86 €/ Alk. 13,5% vol

Piemont

Nennen wir die Lage Montestefano antiquiert die Königslage des Barbarescos! Der fast weiße, sehr
kalkhaltige Weinbergsboden bringt Nebbioloweine von feinster Eleganz und Rasse hervor! Seitdem
die Roccas die Trauben aus ihrem Part dieser Lage selber keltern, bieten sie einen der
herausragenden Roten aus dem Piemont an. Bezahlbare Spitzenqualität von einem echten
Contadino Betrieb. Auch Dolcetto, Nebbiolo und Barbera werden klassisch ohne Einsatz von
Barriquefässern ausgebaut, den Geschmack der Weine geben Boden und Trauben an und keine
verfremdende Kellertechnik. Die Weine des Piemonts pur, ehrlich, authentisch.

rot 0,75l Dolcetto D‘Alba 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,50% vol

rot 0,75l Barbera d’Alba 2017 9,95 € 13,26 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Nebbiolo d’Alba 2017 12,50 € 16,66 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Barbaresco Montestefano 2016 24,50 € 32,66 €/l Alk. 14,5% vol
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Toskana
Das Besondere ist die Struktur der Rampollaweine, es ist die Harmonie zwischen weichen Tanninen
und der frischen Sangiovesefrucht, die ein sehr komplexes Geschmacksbild hervorbringt. Die
Edelreiser für den Cabernet Sauvignon, bezog der Initiator des legendären Sammarco, Alceo di
Napoli, direkt von Château Lafite.

Toskana
Trotz früher Erfolge wird weiter an der Qualität der Weine gearbeitet. So selektioniert man in den
eigenen Weinbergen die optimalen Rebklone, um mit diesen die Lagen neu zu bepflanzen. Der
Erfolg der Weine von Felsina ist wesentlich durch die Weinbergspflege begründet und nicht nur
durch die Kellertechnik. Felsina bringt die Klassiker hervor, die für viele Sinnbild und Symbol der
heutigen toskanischen Weinkultur sind. Die Weine von Felsina gehören jedes Jahr zum Besten, was
die Toskana bietet. Klare konzentrierte Weine, rassig, voller Charakter.

Felsina Sinnbild der toskanischen Weinkultur
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weiß 0,75l I Sistri 2016 16,50 € 22,00 €/l Alk. 14,0% vol

weiß 0,75l I Sistri 2017 16,50 € 22,00 €/l Alk. 13,50% vol

rot 0,75l Chianti Classico 2017 15,95 € 21,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Chianti Classico Riserva Rancia 2016 35,90 € 47,85 €/l Alk. 13,5% vol

rot 1,50l Chianti Classico Riserva Rancia 2016 Magnum 84,90 € 56,60 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Fontalloro 2017

rot 1,50 Fontalloro 2017 Magnum

Castello dei Rampolla  Legendär

Toskana Castello di Farnetella Sangiovese in Reinkultur
rot 0,75l Chianti Colli Senesi 2016 Farnetella 9,50 € 12,66 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Chianti Classico 2016 19,95 € 26,59 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Sammarco 2014 59,90 € 79,85 €/l Alk. 14,0% vol

ITALIEN



Toskana

Fontodi ist eine sichere Adresse für denjenigen, der anspruchsvolle, unverwechselbare
Toskanaweine sucht. Die Reben von Fontodi stehen in der "Conca d'oro" , einer hochgelegenen
Hügelkette in Panzano mit optimaler Sonnenausrichtung. Sie genießt den Ruf, die besten
Wachstumsbedingungen in der Chianti Classico Anbauzone zu bieten. Sangioveseweine mit
Panzano-Terroir, die stets gestützt sind von einer kräftigen und harmonischen Fruchtsäure und sich
dadurch deutlich von vergleichbaren Weinen abheben. Wer die Roten von Fontodi trinkt, schätzt das
Authentische und trinkt Spitzensangiovese. Herausragend der Flaccianello, temperamentvoller
Hochkaräter mit Top-Bewertungen. Nach geschicktem Ausbau im Barrique und in großen
Holzfässern zeigt dieser Wein intensive Fruchtaromen nach Brombeeren und Weichselkirschen. Im
Mund opulent,rassig, finessenreich durch das Zusammenspiel von kraftvoller Substanz und
lebhaften Fruchtnuancen. Kompakter, zupackender Wein mit rassiger Sangiovesefrucht.

Fontodi Der authentische Spitzenchianti

rot Chianti Classico 2015 BIO 22,90 € 30,59 €/l Alk. 14,5% vol

rot Chianti Classico 2016 BIO 22,90 € 30,59 €/l Alk. 14,5% vol

rot
Vigna del Sorbo Chianti Classico Riserva
2016 BIO Gran Selezione

rot Flaccianello 2016 BIO

rot Flaccianello 2016 BIO Magnum
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Toskana

Liebhaberweine für diejenigen, die terroirgeprägte Weine suchen und nicht nur technische
Ausführungen. Martini di Cigala bevorzugt den Stil der langlebigen und tiefgründigen Weine. „Ganz
entschieden kein Wein für Schüchterne“, so beschreibt er den kraftvollen Percarlo, seinen
100%igen Sangiovese aus dem Barrique, der zu den langlebigsten seiner Art gehört. Zum
Repertoire gehören einer der gefragtesten Merlotweine weltweit, der Ricolma, der vielschichtige
substanzvolle Chianti Riserva Le Baroncole und die sehr authentische Annata, mit kerniger
Fruchtigkeit.

San Giusto A Rentennano Kein Wein für Schüchterne

rosé 0,75l Fuori Misura ROSATO IGT 2018 BIO 9,90 € 13,20 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Chianti Classico 2017 BIO 15,90 € 21,20 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Chianti Classico 2016 BIO 15,90 € 21,20 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Chianti Riserva Le Baroncole 2016 BIO 28,90 € 38,52 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Ricolma Merlot 2017 BIO ab Mai 2020

rot 1,50l Ricolma Merlot 2017 BIO 1,5l – Mai 2020

rot 0,75l Percarlo 2016 BIO  ab Mai 2020

rot 1,50l Percarlo 2016 BIO Magnum – Mai 2020

weiß 0,375l Vin Santo 2008 BIO            44,50 € 118,64€/l Alk. 9,0% vol

weiß 0,375l Vin Santo 2009 BIO            42,50 € 113,31 €/l Alk. 9,0% vol

weiß 0,375l Vin Santo 2010 BIO            42,50 € 113,31 €/l Alk. 9,5% vol

weiß 0,375l Vin Santo 2011 BIO            42,50 € 113,31 €/l Alk. 9,5% vol
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Toskana

Ein perfekt ausbalancierter Chianti mit subtiler, vielschichtiger Frucht. Ein Chianti, der ganz stark auf
die elegante Rasse und ansprechende Frucht des Sangiovese setzt. Sehr ursprünglicher Chianti, der
durch sorgfältigen und gekonnten Ausbau auf ein neues Niveau gehoben wird. Unter den
Spitzenchiantis zeigt er den grazilsten Charakter.

Riecine Vielschichtiger Chianti

rosé 0,75l Palmina Rosé 2017 13,95 € 18,60 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l Chianti Classico 2016 17,90 € 23,86 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l Riecine 2013 47,50 € 63,32 €/l Alk. 13,5% vol

Toskana

Der äußerst genussfreudige Preis bleibt, die Qualität steigt. Ein schlanker, feingliedriger Chianti aus
Rufina, der geschmackliche Länge und viel Substanz besitzt. Kurz: Eine grandiose Occasion, einen
wahrhaft klassischen Sangiovese mit rassiger, lebhafter Frucht zu genießen. Seit über 25 Jahren ein
sehr beliebter Chianti in unserem Programm.

Selvapiana Klassischer Sangiovese

rot 0,75l Chianti Rufina 2017 11,95 € 15,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Chianti Rufina Riserva Bucerchiale 2015 23,90 € 31,86 €/l Alk. 14,5% vol

rot 3,00l Chianti Rufina 2015 DoppelMagnum 59,90 € 19,96 €/l Alk. 13,5% vol

rot 3,00l Chianti Rufina 2014 DoppelMagnum 54,90 € 18,30 €/l Alk. 13,0% vol

ITALIEN



Toskana

Dieses kleine Familienweingut hat mehr spektakuläre Pressebewertungen erhalten, als irgendeine
andere Kellerei Italiens. Die Weine verbinden Ursprünglichkeit mit atemberaubender Aromatik. Sie
schmecken durchdringend- fruchtig, begleitet von einem warmen Grundton - eben einzigartig und
unkopierbar. Augenscheinlich besitzen sie ein außergewöhnliches Geschmacksprofil. Erklären lässt
sich dieses Geheimnis vielleicht durch eine Gesteinsader, die den Boden der Weinberge durchzieht
und die für einen außerordentlich hohen Mineraliengehalt im Boden verantwortlich ist. Dazu
kommt das warme Klima in der Maremma, das Trauben mit reifen Fruchtnoten hervorbringt. Für die
Frische und Lebhaftigkeit ist die Mineralität des Bodens verantwortlich. Offenbar herrscht in dem
kleinen Ort Suvereto ein einmaliges Mikroklima. Ob geprägt vom Sangiovese wie der Perlato del
Bosco oder vom Cabernet Sauvignon beim Giusto di Notri oder dem Merlot Redigaffi, die Weine
zeigen als Krönung eine delikate Fruchttiefe zum Niederknien.

Tua Rita  Einzigartig, unkopierbar

14

rot 0,75l Rosso dei Notri 2018 17,90 € 23,86 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Perlato del Bosco 2015 27,90 € 37,19 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Giusto di Notri 2015 59,90 € 79,85 €/l Alk. 15,0% vol

rot 0,75l Syrah Per sempre 2015 159,00 € 211,95 €/l Alk.15,0% vol

rot 0,75l Redigaffi 2015 225,00 € 299,93 €/l Alk. 15,0% vol

ITALIEN

Toskana Le Pupille  Toskana Kult

rot 0,75l Morellino di Scansano 2018 10,95 € 14,60 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Saffredi 2016 75,00 € 99,98 €/l Alk. 14,5% vol

Saffredi aus Merlot, Cabernet Sauvignon und Petit Verdot gehört zu den gesuchtesten
Toskanaweinen. Ausgewogener Morellino mit feinen Tanninen und delikater Fruchtigkeit.



Toskana Lisini Gefragte Brunellozone

Toskana

Diese vorbildliche Kellerei gehört von Anfang an zu unseren Favoriten. Damals eine Entdeckung, ist
sie heute ein Fixstern in der italienischen Weinkultur. Zu den wunderbaren Sangiovesequalitäten
gehört der Chianti mit delikater, an Kirschen erinnernde Frucht. Der klassisch herbfruchtige Nobile
mit tiefer und zugleich ausgewogener Frucht ist Sinnbild eines wahren noblen Weines. Der
Lagennobile Asinone gehört zu den charaktervollsten und kräftigsten Toskanaweinen. Le Stanze hat
alles, was einen großen Cabernet Sauvignon auszeichnet: dichte Beerenfrucht, beste Tanninstruktur
mit verführerischer, weicher und gehaltvoller Frucht, im Nachgeschmack lang und tief.

Poliziano Fixstern unter den Nobile
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rot 0,75l Brunello di Montalcino 2013 42,50 € 56,65 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Chianti Colli Senesi 2016 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Vino Nobile di Montepulciano 2016 21,90 € 28,66 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Vino Nobile di Montepulciano 2015 19,95 € 26,59 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l
Asinone Vino Nobile di Montepulciano
2016

42,50 € 56,65 €/l Alk. 14,5% vol

rot 1,50l Vino Nobile di Montepulciano 2016 52,90 € 35,27 €/l Alk. 14,0% vol

Lisini gehört zu den Klassikern aus Montalcino. Die Weinberge liegen 400 Meter über dem Orcia Tal,
hier befinden sich die gefragtesten Lagen der Brunellozone. Die extrem mageren Böden enthalten
Wasser speichernden Tuffstein, der für die warmen und trockenen Sommermonate von großer
Bedeutung ist. Der Brunello von Lisini gehört zu den ganz wenigen, der mit der Alterung einen
weichen Schmelz entwickelt. Es sind keine Barriqueweine!

ITALIEN



Toskana

Patrizio Cencioni baut seine famosen Rotweine in den klassischen großen Holzfässern aus
slowenischer Eiche aus. Er verfügt über viel Gefühl beim Ausbau charaktervoller, authentischer
Weine. Sein Brunello ist ein sehr typischer Sangiovese Grosso, klassisch-herb mit großartigem
Entwicklungspotential. Ausgezeichnet auch der Rosso di Montalcino, von diesem ehemaligen
„contadino“ Weingut. Er verfügt über eine erstaunliche geschmackliche Tiefe.

Capanna Geschmackliche Tiefe

rot 0,75l Rosso di Montalcino 2017 14,90 € 19,86 €/l Alk. 15,0% vol

rot 0,75l Rosso di Montalcino 2016 14,90 € 19,86 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Brunello di Montalcino 2014            37,00 € 49,32 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Brunello di Montalcino 2013            35,00 € 46,66 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Brunello di Montalcino Riserva 2013 69,50 € 92,64 €/l Alk. 15,0% vol

rot 0,75l Brunello di Montalcino Riserva 2012 57,00 € 75,98 €/l Alk. 15,0% vol

rot 1,50l Brunello di Montalcino 2012 Magnum                                       79,00 € 52,65 €/l Alk. 14,5% vol

rot 3,0l
Brunello di Montalcino 2007 
Doppelmagnum

189,00 € 63,00 €/l Alk. 14,5% vol
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Toskana

Klasisch gereifter Brunello. In mittelgroßen Fässern aus slowenischer Eiche Nach weiterer Reifung in
der Flasche zeigt er alles, was ein guter Brunello braucht: intensives Bukett, weich, rund und
zugleich kräftig am Gaumen. Im Nachgeschmack lang – ein Brunello für Genießer. Geschmeidiger,
frischer Sangiovese mit harmonischem Nachgeschmack.

Caparzo Brunello

rot 0,75l Sangiovese 2018 6,50 € 8,67 €/l Alk. 13,5 % vol

rot 0,75l Brunello di Montalcino 2014 28,90 € 38,52 €/l Alk. 13,5 % vol

ITALIEN



Marken
Graf Saladino Saladini Pilastri baut in seiner Kellerei nach biologischen Richtlinien den Rosso Piceno
in Reinkultur aus, unverfälscht mit voller Frucht. Montepulciano und Sangioveseweine mit
intensivem Duft, Substanz und Intensität. Es ist keine gewollte, künstlich herbeigeführte weiche
Frucht, sondern eine, die den klimatischen Bedingungen entspricht, wobei die gut integrierte Säure
und dichtes Tannin die reife Frucht des Weines stützen. Der Falerio ist harmonisch, ausgewogen -
ein hervorragender, mediterraner Weißwein zu einem sehr günstigen Kurs!

Saladini Pilastri Rasante Intensität

weiß 0,75l Falerio Palazzi 2018 BIO 6,95 € 9,26 €/L Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Rosso Piceno 2018 BIO 6,95 € 9,26 €/l Alk. 13,5% vol
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Abruzzen

Aus der wildromantischen Landschaft entlang der Adria kommen diese charaktervollen Weine. Es
sind authentisch wohltuend unmoderne, ehrliche, aufrechte Weine mit einem hohen
Qualitätsstandard zu fairen Preisen. Eine neue Winzergeneration hat sich erfolgreich herangemacht,
aus der autochtonen Traube Montepulciano eigenständige höchst respektable Weine
hervorzubringen. Sie vermitteln auf ungeschminkte Art einen rustikalen Charme. Die Cantina Barba,
der der legendäre Weinberater Roberto Cipresso zur Seite steht, sowie der höchstbegabte Stefano
Chioccioli, pflegen einen Weinstil, der die wildromantische Stimmung dieser einmaligen
Naturlandschaft wiedergeben. Weine, die auf originelle Art
Klasse haben.

Barba Wohltuend unmoderne, ehrliche Weine

weiß 0,75l Collemorino Bianco Trebbiano 2018 5,95 € 7,93 €/l Alk. 12,0% vol

rosé 0,75l Cerasuolo 2018 6,95 € 9,26 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l Montepulciano Collemorino 2017 6,95 € 9,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Montepulciano I Vasari 2015 11,95 € 15,93 €/l Alk. 13,5% vol



Sardinien
Argiolas hat viel zu bieten, wie zum Beispiel den meistgeschätzten Rotwein Sardiniens, den Turriga
aus den Trauben Cannonau, Carignano, Bovale Sardo und Malvasia Nera. Ein Wein mit toller
Struktur und stilvoll kräftigem Geschmack. Sanft ist der Perdera mit feinem Kräuterton und
wunderschöner, klarer Frucht. Der Cannonau alias Grenache erinnert mit seiner gehaltvollen,
hocharomatischen, runden Frucht an einen guten Châteauneuf-du-Pape. Die Weißen gefallen durch
eine weiche Frucht mit exotischen Noten.

Argiolas Champion aus Sardinen

weiß 0,75l S'Elegas Nuragus 2018 7,95 € 10,60 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l Costamolino Vermentino 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l Is Argiolas Vermentino di Sardegna 2018 13,95 € 18,60 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Perdera Monica 2017 8,95 € 11,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Costera Cannonau di Sardegna 2017 10,90 € 14,53 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Korem 2015 22,90 € 30,46 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Turriga 2014 54,90 € 73,18 €/l Alk. 14.5% vol

rot 0,75l Salice Salentino Vereto Riserva 2015 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Primitivo Rosso 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,5% vol
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Apulien

Primitivo mit eleganter Ausrichtung - gehaltvoll mit der warmen Fruchtigkeit, die wir bei dieser
Traube erwarten. Auch der ursprünglich kernige Charakter geht hier nicht verloren. Der Salice
Salentino Riserva auf Basis von Negroamaro zeigt bei aller Fülle und Geschmeidigkeit eine klar
differenzierte Frucht, ein Wein mit großem Nachhall. Pralle Frucht, würziger Nachgeschmack, sehr
eindringlich! Die angebotenen Weine von Vallone sind sorgfältig ausgebaut und gut und günstig!

Vallone Eleganter Primitivo 



Sizilien

Das Team, das für die Weine der Cantina verantwortlich ist, gehört zu den aufgeschlossensten auf
Sizilien. Die Weine werden nicht „gemacht“, sondern sie entstehen im Einklang mit den natürlichen
Voraussetzungen der Natur und werden schonend ausgebaut. Viele Kellereien wollen heute auf
Sizilien mehr aus den Trauben herausholen als gut und nötig ist. Dabei bietet Sizilien spannende
Voraussetzungen für eigenständige Weine, ob aus dem Südwesten, der Region Noto oder vom
Etna. Die Möglichkeiten und die Bandbreite der Weinkultur sind großartig. Bei Planeta hat man
verstanden, worum es geht: Weine auszubauen, die eben so nur auf Sizilien wachsen und jeden
anspruchsvollen Gaumen begeistern. Ein großartiges Gesamtkonzept sizilianischer Weine aus den
unterschiedlichsten Gebieten, woraus wir unsere Auswahl getroffen haben. Weine, die uns
besonders im Hinblick auf Qualität und Preis überzeugt haben.

Planeta Fruchtig, elegant

weiß 0,75l La Segreta Grillo 2018 7,95 € 10,60 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l La Segreta Rosso 2018 7,95 € 10,60 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Plumbago Nero D’Avola 2017 9,95 € 13,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Cerasuolo di Vittoria Rosso 2017 12,80 € 17,06 €/l Alk. 13,5% vol

Sizilien

Naturbelassene Weine aus biologischem Weinanbau, gewachsen auf vulkanischen Böden am Fuße
des Etnas , die seit 2000 Jahren für den Weinanbau kultiviert werden . Die Weine haben einen
„wilden“ ursprünglichen Charakter, man spürt die unverwechselbare Qualität bei jedem Schluck. Mit
den Weinen von Gulfi tauchen Sie in die antike Periode der Weinkultur ein, die hier in neuem Glanz
erscheint.

Gulfi Unverwechselbar - Authentisch

rot1 0,75l Rossojbleo Nero D’Avola Sicilia 2017 BIO 12,95 € 17,26 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Nerojbleo Nero D’Avola Sicilia 2015 BIO 14,95 € 19,93 €/l Alk. 14,0% vol
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Rioja

Traumhaft gelegenes Weingut im Châteaustil im Rioja Alavesa. Die Weinberge umgeben die Finca
und liegen am Hang der schneebedeckten Pyrenäen. Bedingt durch die Höhenlage verfügen die
Remelluriweine über eine sehr feine Säurestruktur. Es sind klare gepflegte Weine mit filigraner
Frucht und eleganter Kraft. Der Reserva von Remelluri ist in jeder Beziehung eine
Ausnahmeerscheinung unter den Rioja Reserva Weinen.

La Granja Remelluri Rioja im Châteaustil

rot 0,75l Lindes de Remelluri 2015 15,90 € 21,20 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Rioja Reserva Remelluri 2012 24,95 € 33,26 €/l Alk. 13,5% vol

Rioja

Der traditionelle Ausbau von La Rioja Alta hat heute wieder Kultstatus. Diese Weine heben sich
wohltuend ab von den gewollt kraftvoll „fetten“ Weinen mit denen etliche Bodegas ins
Rampenlicht wollen. Bei La Rioja Alta finden wir Rotweine mit präziser Frucht, sorgfältig und
stilsicher ausgebaut. Rotweine, die in jeder Kategorie überzeugen. Denn hier ist jede Flasche ein
Erlebnis. Sie werden bei jedem Schluck den vornehmen Charakter der Weine erleben. Weine von
zeitloser Eleganz, die auf subtile Weise mitteilen, worin der Unterschied liegt.

La Rioja Alta Tradition und Kult

rot 0,75l Rioja Crianza Finca San Martin 2014 11,95 € 15,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Rioja Vina Alberdi Reserva 2012 15,95 € 21,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Rioja Vina Ardanza Reserva 2009 25,95 € 34,59 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Rioja Gran Reserva 904 2007 44,50 € 59,32 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l
Rioja Gran Reserva 890 Selección Especial
2001

107,00 € 142,63 €/l Alk. 13,5% vol

SPANIEN

La Rioja Alta, S.A.



Rioja

Seitdem der Crianza im Weinjournal Vinum die höchste Note bei einer Rioja-Vergleichsprobe erhielt,
steigt die Nachfrage stetig. Er war nicht nur Bester, sondern auch deutlich der Preisgünstigste unter
den Spitzenweinen. Das Team von Ugarte hat die Kompetenz dieses Qualitätsniveau zu halten. Der
Crianza ist vorbildlich. Im Bukett ist ein leichter Hauch von Toast spürbar. Komplexer Rotwein mit
weichen Tanninen, der Nachgeschmack ist aromatisch und lang. Der Reserva zeigt eine breite
Aromenpalette, eine exzellente Verbindung von fruchtigen Noten und Eichenfassaromen – kräftig
fruchtiger Reserva mit ausgeglichenem Tanningehalt

Eguren Ugarte  Hervorragende Aromatik

rot 0,75l Rioja Eguren Ugarte Cosecha 2016 6,95 € 9,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Rioja Eguren Ugarte Crianza 2015 8,95 € 11,90 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Rioja Eguren Ugarte Reserva 2012 14,95 € 19,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Rioja Eguren Ugarte Reserva 2008 14,95 € 19,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 1,50l
Rioja Heredad Ugarte Crianza 2013 
Magnum 

19,80 € 13,20 €/l Alk. 13,5% vol

rot 1,50l Rioja Eguren Ugarte Crianza 2014 Magnum 19,80 € 13,20 €/l Alk. 14,0% vol

rot 9,00l Rioja Ugarte Crianza 2010        9 Liter 135,00 € 15,00 €/l Alk. 14,0% vol
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Kastilien Bodegas Eguren  Preis-/Genussverhältnis

Diese ausgewogenen, äußerst preisgünstigen Weine von der Bodega Eguren werden vom genialen
Team der Rioja-Bodega Eguren Ugarte ausgebaut. Stets aromatisch, vollmundig, harmonisch. Die
Weine gehören zu den überzeugendsten Rotweinen in Hinsicht auf das Genuss/Preisverhältnis!

rot 0,75l Reinares Tinto 2017 4,90 € 6,53 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Cabernet Sauvignon Mercedez 2016 6,90 € 9,20 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Shiraz/Tempranillo Mercedez 2016 6,90 € 9,20 €/l Alk. 14,0% vol



Penedes

Dieser Blanc gehört zu den elegantesten jungen Weißweinen Spaniens. Der geschützten Lage am
Fuße des Montserrat Gebirges verdankt der Wein die kühle Frische und seine Mineralität. Bukett
nach Birnen und Äpfeln. Am Gaumen pfeffrig, würzig mit frischer Frucht und Mineralik.
Der Negre Joven Seleccio hat eine brillante rubinrote Farbe, mit feinen Gewürznoten, etwas
Cassis, mit lebendiger frischer Frucht, ein eleganter Gaumenschmeichler. Aus Merlot und
Tempranillo mit 6-monatigem Fassausbau in Alier Barriquefässern.
Der Gran Reserva Huguet verfügt durch seinen langen Flaschenausbau über eine
entsprechend feine Perlage. Frischer Geschmack mit Finesse.

Can Feixes Einmaliges Mikroklima

weiß 0,75l Can Feixes Blanc 2018 BIO 9,50 € 12,66 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l
Cava Gran Reserva Huguet Brut Classic 
2009           

17,90 € 23,86 €/l Alk. 12,0% vol

rot 0,75l Negre Joven Secleccio 2017 BIO 9,95 € 13,26 €/l Alk. 14,0% vol
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Ribera del 
Duero

Seitdem der ehemalige Vertreter von Landwirtschaftsmaschinen, Alejandro Fernández, erfolgreich
in Konkurrenz zum elitärsten Weingut Spaniens, Vega Sicilia, getreten ist, gilt er als die Weinikone
Spaniens. Seine kraftvollen und temperamentvollen Tempranilloweine haben eine eingeschworene
nationale und internationale Fangemeinschaft. Der Pesquera Crianza gehört zu den preisgünstigsten
Weinen mit Weltruhm.

Alejandro Fernández  Spaniens Weinikone

rot 0,75l Tinto Pesquera Crianza 2013 22,50 € 29,99 €/l Alk. 14,0% vol

Ribera del 
Duero La Rioja Alta  Bodegas Aster

rot 0,75l Aster Crianza 2014 17,90 € 23,86 €/l Alk. 14,5% vol

Intensiv und mächzig am Gaumen, dichtes Bukett nach Nelken und Waldfrüchten, noble
Holzaromen.



Jumilla Juan Gil   Temperamentvolle Weinoriginale

rot 0,75l Juan Gil  Monastrell Ate Reben 2018 7,95 € 10,53 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Juan Gil Monastrell Silber 2017 14,95 € 19,93 €/l Alk. 15,0% vol

Ein herrlich gelegenes Weingut im trockenen Jumilla mit uraltem Rebbestand. Juan Gil betreibt seit
2003 dieses Weingut und baut powervolle Weine zum Freundschaftspreis aus. Die Möglichkeiten
auf diesem Weingut sind noch längst nicht erschöpft, aber diese ersten Monastrellweine zeigen,
was möglich ist. Wo sonst gibt es zu diesem Kurs derart beeindruckend vollmundige Rote?
Temperamentvoll kraftvolle Weinoriginale, die jetzt schon zu den Persönlichkeiten der spanischen
Weinszene zählen.
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PORTUGAL
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Die Weine von Jorge Moreira kennen wir bereits über seine Arbeit als Kellermeister von Quinta de
la Rosa. Hier erwarb er sich den hervorragenden Ruf als einer der begabtesten Weinmacher
Portugals. Sein eigenes Weingut Poeira liefert Weine von trefflicher Tiefe und eingehend
nachhaltiger Frucht, sie sind kraftvoll und zudem elegant. Auf jeden Fall gehören sie zu den
herausragenden Weinen Portugals und scheuen auch keinen internationalen Vergleich.

Douro Poeira Kraftvolle Eleganz

rot 0,75l Dusty tinto 2017 10,50 € 14,00 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Po de Poeira tinto 2017 15,95 € 21,26 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Poeira tinto 53 barricas 2015 37,90 € 50,52 €/l Alk. 14,0% vol

Douro Lavradores de Feitoria Die Kooperative!

Dies ist eine kleine, neue Kooperative von 15 Weinbauern im Dourotal. Die Weine werden
gemeinsam ausgebaut und vermarktet. Beraten wird die Bodega von D. Niepoort und Jorge
Moreira, der auch für die grandiosen Weine von Quinta de la Rosa und natürlich für sein eigenes
Weingut Poeira verantwortlich ist. Ausgebaut wird ein legendärer Rotwein, der Meruge, ein Wein,
der wegen seiner samtigen Struktur nicht aus Zufall in einer Burgunderflasche abgefüllt wird. Der
Wein verblüfft durch seine Feinheit und Eleganz, denn aus dem Dourotal erwartet man eher
robuste, kräftige Weine. Ein raffinierter Rotwein, der punktgenau ausbalanciert ist und perfekten
Trinkfluss bietet. Bemerkenswert ist das Preis-/Genussverhältnis beim Douro Tinto.

weiß 0,75l Douro branco 2018 6,90 € 9,20 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Douro tinto 2017 6,90 € 9,20 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Meruge tinto 2016 22,00 € 29,33 €/l Alk. 14,5% vol
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Dão MOB - MOREIRA OLAZABEL BORGES

M.O.B. steht für MOREIRA, bekannt durch das Weingut Poeira, OLAZABAL vom Weingut Quinta do
Vale Meao und BORGES vom Weingut Wine&Soul. Ein erfreuliches spannendes Gemeinschaftsprojekt
von drei Top-Winzern!
MOB Lote 3 wird gekeltert aus drei autochtonen portugiesischen Rebsorten: Jaen, Alfrocheiro und
Touriga Nacional. Dicht, samtig, angenehmes Mundgefühl, mit Länge! MOB Senna ist ein Rotwein
mit sehr eigenständigem Charakter. Fein, fruchtig, elegant aber auch intensiv. Der Wein wirkt
unglaublich samtig mit einladender fruchtiger Frische. Ein Wein mit absolutem Solocharakter.
Ausgebaut in Lagares, kniehohen Zementbottichen, in denen die Trauben schonend mit den Füßen
eingemaischt werden.

rot 0,75l M.O.B. Lote 3  2015 9,95 € 13,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l M.O.B. Lote 3  2016 9,95 € 13,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l M.O.B. Jaen Tinto 2015 17,50 € 23,33 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l M.O.B. Senna Tinto 2015 23,50 € 31,33 €/l Alk. 12,5% vol

rot 0,75l M.O.B. Tinto 2012 21,50 € 28,66 €/l Alk. 12,5% vol

PORTUGAL



Languedoc

Verantwortlich für dieses Château ist Jean-Luc Parret, der genau definiert, was für ihn die Kunst des
Weinmachens ist. Eben keinen dicken Kultwein in sehr überschaubarer Menge, sondern
trinkfreudige, hochklassige Qualitäten, die ungekünstelt das Potential des Terroirs wiedergeben und
die preislich erschwinglich sind. Der Bronzinelle gehörte im „Winespectator“, dem einflussreichsten,
amerikanischen Weinmagazin, zu den 100 besten Weinen der Welt, erfreulich das dies für einen
Wein in dieser Preisklasse möglich ist. Bronzinelle steht für den gehobenen Languedocwein
schlechthin.

Château Saint Martin de la Garrigue
Der Languedocwein schlechthin

FRANKREICH
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rot 0,75l Rouge Tradition 2018 7,90 € 10,53 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Bronzinelle 2017 11,90 € 15,86 €/l Alk. 14,0% vol

rot 1,50l Bronzinelle 2017 Magnum                                   25,90 € 17,27 €/l Alk. 14,5% vol



Gascogne

Die Weißweine von Tariquet haben speziell in der gehobenen Gastronomie Südfrankreichs einen
starken Zuspruch. Schon der äußerst günstige Classic zeigt eine lebhafte, delikate Frucht bei
moderatem Alkoholgehalt. Der Sauvignon besticht durch eine charakteristische Nase von intensiven
und feinen Blumennoten, mit mineralischen Nuancen. Ein herrlicher Ausdruck dieser Rebsorte!
Beim Chardonnay gefällt die Harmonie des Weines, geschmeidig mit ausgeprägtem
Rebsortencharakter. Aus einer hochinteressanten, seltenen Cuvée aus Chardonnay und Sauvignon
besteht der Côté du Tariquet. Ein in sich stimmiger Weißer mit der Fülle des Chardonnays und dem
Fruchtcharakter des Sauvignon. Eine Delikatesse ist der geniale Le Rosé, leicht, fein und frisch. Der
Rosé Marselan aus der gleichnamigen Rebsorte ist hoch delikat, weich, duftet nach reifen, roten
Früchten mit feinwürzigen Noten. Ein genialer Rosé einer neuen raren Rebsorte.

Domaine du Tariquet
Spezialist für leichte stilvolle Weine
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weiß 0,75l Domaine du Tariquet Classic 2018 4,95 € 6,60 €/l Alk. 10,5% vol

weiß 0,75l Chardonnay 2018 6,95 € 6,26 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Sauvignon 2018 6,95 € 9,26 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Côte du Tariquet 2018 8,95 € 11,86 €/l Alk. 11,5% vol

rosé 0,75l Le Rosé Tariquet 2018 5,90 € 7,86 €/l Alk. 11,5% vol

rosé 0,75l Marselan Rosé Tariquet 2018 6,95 € 9,26 €/l Alk. 12,0% vol

FRANKREICH
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Rhone

La Ferme du Mont liegt in der Nähe von Châteauneuf-du-Pape, in der südlichen Rhone. Auf einer
Enklave von 50 Hektar wachsen sehr alte Reben, die in der urwüchsigen Landschaft eingebettet
sind. Bilderbuch Rhone, feine pfeffrige Noten, gehaltvoll, mit Länge, harmonisch mit
charaktervollem Nachgeschmack. Top Qualität zum moderaten Preis! Der Gigondas ist überaus
konzentriert, mit feinen Kräutern und Olivenaromen. Elegant, dicht und rassig vollmundig.
Phantastische Qualität! Chateauneuf-du-Pape Côte Capelan: Mit Lakritze, Waldbeeren, schwarzen
Trüffeln und Schokolade in seinem Bukettkosmos. Konzentrierte, dichte Frucht begleitet von einer
bestens integrierten Fruchtsäure.

La Ferme du Mont  Bilderbuch Rhone

rot 0,75l Côtes du Rhone 2016 Première Cote 9,90 € 13,20 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Côtes du Rhone 2017 Villages Le Ponnant 12,90€ 17,20 €/l Alk. 14,0 % vol

rot 0,75l Gigondas 2017 Côtes Juganda 21,50 € 28,66 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l
Châteauneuf-du-Pape 2014 Vendange 
Rouge

29,90 € 39,86 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Châteauneuf-du-Pape 2013 Côtes Capelan 49,90 € 66,52 €/l Alk. 14,5% vol

rot 0,75l Châteauneuf-du-Pape 2012 Côtes Capelan 45,00 € 59,99 €/l Alk. 14,5% vol

rot 1,50l
Côtes du Rhone 2016 Villages Le Ponnant
Magnum

27,50 € 18,33 €/l Alk. 14,0 % vol

rot 1,50l Gigondas 2017 Côtes Juganda Magnum 45,00 € 30,00 €/l Alk. 14,0% vol

FRANKREICH



Bordeaux

Als die Familie Michel Delon von Leoville Las Cases das prestigeträchtige Château Nenin kaufte,
erwarben sie das zu dem Besitz gehörende Château Saint Michel im Fronsac. Der 6 Hektar große
Weinberg wurde rekultiviert. Für die Vinifizierung ist das Team verantwortlich, das auch für
Potensac, Nenin und Leoville Las Cases arbeitet. Hier ist also die erste Garde aus dem Bordeaux am
Werk. Die Merlot- und Cabernet Franc Trauben für den Bordeaux Saint Michel werden nach der Ernte
auf dem Sortiertisch von Hand ausgelesen. Anschließend reifen die Trauben in gebrauchten
Barriquefässern von Château Nenin und Château Leoville Las Cases. Ein konzentriert lebhafter, voll
ausgewogener delikater Bordeaux vom Feinsten.

Château Saint-Michel Bordeaux Superieur

Nobler Bordeaux zu fairem Preis

rot 0,75l
Château Saint-Michel Bordeaux Supérieur 
2015 

10,95 € 14,60 €/l Alk. 13,5% vol

Bordeaux

Historisches Weingut aus dem Pomerol. Wurde von der Familie Delon übernommen. Vornehme
Eleganz zeichnet diesen Bordeaux aus. Präzise ausgebaut, langlebig!
.

Château Nenin Historisches Weingut
Pomerol

rot 0,75l Château Nenin 2012 49,90 € 66,52 €/l Alk. 14,5% vol

Bordeaux

Langlebiger Médoc mit intensiver Farbe und komplexen Aromen. Mit Struktur und Tiefe, lang.
Schwerer Wein auf gutem Grand Cru Classé Niveau. Kann sehr gut reifen.

Château Sociando Mallet  Langlebig
Haut-Médoc

rot 0,75l Chateau Sociando Mallet 2011 35,90 € 47,86 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Château Potensac 2010 Cru Bourgeois 32,90 € 43,86 €/l Alk. 14,0% vol
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Bordeaux Château Potensac Klassischer Médoc
Médoc

Mit tiefer Farbe, klassischem Bouquet, konzentriert. Das Weingut ist im Besitz der Familie Delon,
den Besitzern von Château Leoville-Lascases. Der verlässliche Klassiker unter den Cru Bourgeois
Weinen! Fester, kräftiger Médoc für eine lange Lagerung.
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Burgund

„Renommiertes Burgunderhaus, enormer Aufschwung seit 2007“, Hugh Johnson in „Der kleine
Johnson“. Das Prestigeweingut Faiveley verfügt über Besitzungen in den besten Weinbergslagen im
Burgund. Besonders die Weine aus den Monopollagen des historischen Weinortes Mercurey zeigen
ein nicht nur für burgundische Verhältnisse herausragendes Preis-/Leistungsverhältnis.

weiß 0,75l Macon-Villages 2017 12,90 € 17,20 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Mercurey Clos Rochette 2016 22,90 € 30,53 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Meursault 2015 47,90 € 63,85 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Mercurey La Fromboisiere 2017 24,90 € 33,19 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Gevrey-Chambertin Vielles Vignes 2015. 44,00 € 58,65 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Gevrey-Chambertin Le Cazetiers 2016. 89,90 € 119,84€/l Alk. 13,0% vol

Loire

Neben Champagner stellt der Crémant de Loire den attraktivsten Sekt aus Frankreich dar. Bouvet-
Ladubay gilt als die erste Adresse für den Crémant aus der Loire! Mit feinperligem, anhaltendem
Mousseux, im Geschmack ausdrucksvoll und elegant.

Bouvet-Ladubay Erste Adresse

weiß 0,75l Crémant de Loire Brut Blanc Excellence 13,70 € 18,26 €/l Alk. 12,5% vol

rosé 0,375l Crémant de Loire Bouvet brut rosé „1851“ 7,80 € 20,80 €/l Alk. 12,5% vol

rosé 0,75l Crémant de Loire Bouvet brut rosé „1851“ 12,50 € 16,66 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Crémant de Loire Tresor Blanc 17,80 € 23,73 €/l Alk. 12,5% vol

rosé 0,75l Crémant de Loire Tresor Rosé 17,80 € 23,73 €/l Alk. 12,5% vol

Faiveley  Renommiertes Burgunderhaus



Billecart ist ein Familienunternehmen mit legendärem Ruf in der Fachwelt, kaum ein Restaurant in
Frankreich mit anspruchsvoller Weinkarte verzichtet auf diesen erstklassigen, delikaten, weinigen
Champagner. Der Champagner ist eine Komposition der Trauben Pinot Noir, Pinot Meunier und
Chardonnay aus drei verschiedenen Jahrgängen, die erstklassig zu einem reifen und zugleich
frischen, finessenreichen „Champus“ verarbeitet werden. Feinste Perlen bilden Sternschnuppen, sie
steigen langsam im Glas hoch und bilden ein cremiges Mousseux. Der Rosé Champagner mit
blassrosa Farbe ist subtil aromatisch, sehr fein und elegant, ein Welterfolg der Familie Billecart-
Salmon.

Billecart–Salmon Feine Perlen

weiß 0,75l Champagner Brut Reserve 38,90 € 51,74 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,375l Champagner Brut Reserve 22,90 € 61,05 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 1,50l Champagner Brut Reserve Magnum 89,00 € 59,33 €/l Alk. 12,0% vol

rosé 0,375l Champagner Brut Rosé 32,50 € 86,65 €/l Alk. 12,0% vol

rosé 0,75l Champagner Brut Rosé 58,90 € 78,51 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Champagner Brut Sous Bois 58,90 € 78,51 €/l Alk. 12,0% vol
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FRANKREICH

H. BLIN Fruchtig, intensivChampagne

Der Gründer des Champagnerhauses, Henri Blin, stammt aus einer Winzerfamilie aus Vincelles.
Bereits 1947 schloss er sich mit 28 Champagnerproduzenten zusammen um eine neue
Champagnermarke zu entwickeln. Der Blanc de Noir H. BLin ist eine Champagnerspezialität, die
sich auf Basis der Rebsorte Pinot Meunier stützt. Sie ergibt einen sehr fruchtigen, intensiven
Champagner. Charles Vercy Brut ist ein hervorragend ausbalanciertes Cuvée, mit Frucht und Frische.
Assemblage aus Pinot Meunier und Chardonnay, stilvoll, elegant.

weiß 0,75l Champagner Brut Charles Vercy 24,90 € 33,19 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,375l Champagner Brut Tradition 14,70 € 39,19 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,375l Champagner H.Blin Millisemé 2009 39,90 € 53,19 €/l Alk. 12,0% vol



Kremstal

Sorgfältig, handwerklich, sauber ausgebaute Weine mit einem Schuss Raffinesse haben diesen
Familienbetrieb zu einer der besten Kellereien Österreichs gemacht. Egal für welchen Wein Sie sich
entscheiden, alle Weine werden mit der gleichen Sorgfalt ausgebaut. Lassen Sie sich von der
animierenden Frucht und der Aromatik hinreißen. Nigl hat die größte Wertschätzung bei den
trockenen Veltlinern. Ob beim spritzig, leichten, eleganten Gärtling oder bei voluminösen,
generösen Veltliner Privat. Es sind spannungsgeladene, mineralische Weine vom Besten.

Nigl Veltliner vom Besten

weiß 1,0l Grüner Veltliner Literflasche                  6,95 € 6,95 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Grüner Veltliner Gärtling 2018 9,95 € 13,27 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Grüner Veltliner Senftenberger Piri 2017 14,90 € 19,87 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l
Grüner Veltliner Privat Senftenberger
Pellingen 1. Lage 2016

29,90 € 39,86 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Riesling Privat Senftenberger Pellingen
1. Lage 2015

33,80 € 45,06 €/l Alk. 13,0% vol

ÖSTERREICH
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Südsteiermark

Insbesondere durch ihre Weltklassesauvignons genießt die Region Steiermark Weltruf. Das
Weingut Tement liegt auf einem kleinen Bergplateau der Riede Zieregg, von wo man einen
herrlichen Blick ins Nachbarland Slowenien genießt. Dem Weingut wird neidlos die
„Leader-Rolle“ der Region zuerkannt. Die Weinreben der Domaine Ciringa wurden von
Tement in Slowenien angepflanzt. Sie zeigen einen sehr eigenständigen, authentisch
mineralischen Charakter.

Tement Weltklasse Sauvignon

weiß 0,75l Morillon Muschelkalk Gutswein 2017 14,95 € 19,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Sauvignon Gutswein 2018 BIO 14,95 € 19,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l
Sauvignon Fosilni Breg 2017 Domaine
Ciringa -Slowenien

14,95 € 19,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Sauvignon Zieregg 2015 47,50 € 63,32 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l Sauvignon Zieregg 2017 50,00 € 66,65 €/l Alk. 13,0% vol

ÖSTERREICH
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Regionaltypische Weine aus der Südsteiermark. Die Familie Gross verfügt über die besten
Lagen am Nussberg. Die Reben wachsen an Hängen in 300 bis 600 Metern Höhe in einem
Klima, dass von den Alpen und der Adria geprägt wird. Die beiden jungen Winzer Johannes
und Michael Gross führen heute das Weingut und können auf die Erfahrung ihrer
Winzerfamilie zurückgreifen, um die richtigen Entscheidungen im Weinberg zu treffen. Zu
wissen, welche Rebsorte an welchen Hängen, welcher Rebschnitt und wie die Steillagen zu
pflegen sind. Hier zählt nur Handarbeit und schonende Kelterung um Weine bester Qualität
zu erzeugen. Aus der Steiermark kommen die weltbesten Sauvignonweine.

weiß 0,75l
Sauvignon blanc Ried Sulz 2015 Erste STK 
Lage

24,95 € 33,26 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l
Sauvignon blanc Ried Nussberg 2015 
Große STK Lage 

39,90 € 53,19 €/l Alk. 13,5% vol

Südsteiermark Gross Große Sauvignonweine



Rheinhessen

Stefan Winter hat die Gemeinde Dittelsheim auf die Weinkarte gebracht. Hier werden Weine
ausgebaut, die bei den deutschen Weißweinen neue Maßstäbe setzen. Er baut die Trauben mutig
aus, lässt sie optimistisch lang am Rebstock hängen, bevor er sie erntet. Dieser Ausbau ist
risikoreich, aber geht voll auf - es werden aromatische, saftige Trauben geerntet. Der Erfolg stellte
sich schnell ein, gerade beim jungen Publikum genießen seine Weine Kultstatus. Mittlerweile darf
sich der Betrieb etabliert nennen. Seit 2014 ist das Weingut Winter Mitglied im VDP. Freuen Sie sich
auf taufrische Weine mit aromatischer, tiefer Frucht und frischem Zug am Gaumen.
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Winter Ausnahmetalent

rosé 0,75l Pinot Noir Rosé 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Riesling trocken 2017/2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Grauburgunder trocken 2017/2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Dittelsheimer Weißburgunder trocken 2017 12,90 € 17,20 €/l Alk. 12,5% vol

DEUTSCHLAND

Rheinhessen

Noch nie haben weiße Burgunderweine in dieser Preislage so gut geschmeckt, wie die famosen
saftigen vom sehr talentierten Jungwinzer Max Pfannebecker. Er erntet extrem spät, um möglichst
saftige aromatische Trauben zu erhalten. Ausgebaut werden die weißen Burgunder in 500 Liter
großen Holzfässern bis Ende März. Weine mit derart eindrucksvoller Struktur und fruchtiger Eleganz
bedeuten auf diesem Preisniveau einen Quantensprung. Rheinhessen hat seinen Ruf als
Weinanbaugebiet wieder aufpoliert. Heute weiß man, dass Rheinhessen über ein sehr breites
Qualitätspotential verfügt. Hier dürfen junge talentierte Winzer sich behaupten, was hier auf
Eindrucksvollste bewiesen wird.

weiß 1,0l Grauburgunder trocken 2018 6,00 € 6,00 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Sauvignon trocken 2018  BIO 7,95 € 10,60 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Grauburgunder trocken 2018 BIO 7,95 € 10,60 €/l Alk.13,5% vol

weiß 0,75l Fass 23 Rotwein Cuvée 2015 BIO 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Spätburgunder trocken 2014 BIO 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,0% vol

Pfannebecker Charaktervolle Weine



Rheinhessen
Seit 2004 werden die Weine biodynamisch ausgebaut. Sie wachsen im Wonnegau auf erstklassigen
tiefgründigen Kalkböden. Ob Basiswein oder großes Gewächs, alle Weine sind echte
Wittmannweine, bei denen die sorgfältige und sensible Weinbereitung schmeckbar ist. Unikate, die
das ganze Potential und die Bandbreite der rheinhessischen Rebsortenpalette zu schönster
Entfaltung bringen. „Die erste Maxime in der Kellerarbeit lautet, die Weine in Ruhe zu lassen, damit
sie sich natürlichst entfalten können“, Manipulationen im Keller sind tabu. Weine mit deutlichem
Rebsortencharakter und klarer delikater Frucht, die durch Mineralität an Lebhaftigkeit und Finesse
gewinnen.

Wittmann Ökoweingut aus dem Wonnegau

weiß 0,75l Silvaner trocken 2018 BIO 9,50 € 12,66€/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Gutsriesling trocken 2018 BIO 11,95 € 14,60 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Weißburgunder trocken 2018 BIO 11,95 € 14,60 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Westhofener Riesling trocken 2017 BIO 19,80 € 26,39 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l
Weißer Burgunder Reserve 2014 trocken 
BIO

34,90 € 46,52 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l Aulerde Riesling trocken 2016 GG BIO              35,00 € 46,66 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Aulerde Riesling trocken 2017 GG BIO              37,00 € 49,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Aulerde Riesling trocken 2018 GG BIO              37,00 € 49,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Morstein Riesling trocken 2018 GG BIO              59,00 € 78,65 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 1,5l
Morstein Riesling trocken 2018 GG BIO 
Magnum              

135,00 € 90,00 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Kirchspiel Riesling trocken 2018 GG BIO              45,90 € 61,19 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 1,5l
Kirchspiel Riesling trocken 2018 GG BIO 
Magnum             

99,00 € 66,00 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Brunnenhäuschen Riesling trocken 2018 
GG BIO              

59,00 € 78,65 €/l Alk. 12,5% vol
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Rheinhessen

Noble Sekte, die nur aus der ersten Pressung gewonnen werden. Sekte mit biologischem
Säureabbau, langsam kühl vergoren. Hohes Niveau ist garantiert, keine Kopie, aber auf dem Niveau
eines guten Champagners. Lange Flaschengärung sorgt für feinste Perlen, die es wert sind,
genossen zu werden. Der Traubensecco wird ohne Pasteurisierung gewonnen, er wird nur durch
Filtern und mit Kohlensäure haltbar gemacht. Ein innovatives Produkt, köstlich und alkoholfrei. Nach
dem Weinführer Gault Millau gibt es bei Raumland die besten deutschen Sekte!

weiß 0,75l Cuvée Katharina Brut Natur 18,90 € 25,19 €/l Alk. 12,0% vol

rosé 0,75l Rosé Pinot Prestige Brut 18,95 € 25,26 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Blanc de Blanc Brut 2009 26,90 € 35,86 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Triumvirat Grande Cuvée 2008/2009 38,90 € 51,85 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Traubensecco alkoholfrei 8,95 € 10,60 €/l Alk.  0,0% vol

weiß 0,75l Apfelsecco alkoholfrei 8,95 € 10,60 €/l Alk.  0,0% vol

Sektkellerei Raumland
Finessenreiches Glasperlenspiel

Knewitz Noch ein Winzertalent

weiß 0,75l Riesling trocken 2018 Gutswein 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Weißburgunder trocken 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Riesling Sekt Brut 2016 11,50 € 15,33 €/l Alk. 12,5% vol

Rheinhessen

Zwei junge Winzer, die das elterliche Weingut von Grund auf erneuern. Weine – ausschließlich
geprägt durch Rebsorte, Jahrgang und Terroir. Dazu muss ein Gleichgewicht herrschen zwischen
Rebe, Natur und Boden sowie der Pflege durch den Winzer. So wird die Weinlage 1:1 ins Glas
übersetzt und somit schmeckbar. Typisch für den Weinstil sind filigrane Weine ohne “Schminke“,
Wein mit feingliedriger Eleganz und Mineralität. Es gibt sehr wenige Winzer, die so sauber und
puristisch rein den Wein ausbauen.

Knewitz Noch ein WinzertalentRheinhessen
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Haart  Leicht mit maximalem GeschmackMosel

Haart to Heart, das ist der Inbegriff des feinen animierenden Moselweins. Leicht mit maximalem
Geschmack. Quicklebendig, erfrischend, mit feinen Fruchtaromen nach Pfirsich und Aprikose, klar
wie aus der Gebirgsquelle, zart und fein nuanciert im Nachgeschmack, tänzelnde Leichtigkeit auf
der Zunge. Goldtröpfchen Spätlese 2010: Theo Haart hat in dem Jahrgang 2010 grandiose Weine
gekeltert und die Möglichkeit die die Natur bot, beispielhaft in Szene gesetzt. Sehr präzise Frucht
und seidige Cremigkeit zeichnen diesen Wein aus. Eine Weinbergslage aus der die fruchtigsten
Weine aus Deutschland kommen. Diese grandiose Spätlese 2010 beginnt sich zu öffnen und spielt
seine große Eleganz aus.

weiß 0,75l Haart to Heart Riesling 2018 feinherb 10,00 € 13,33 €/l Alk.11,0 % vol

weiß 0,75l
Riesling Spätlese 2010 Piesporter
Goldtröpfchen Große Lage

25,00 € 33,33 €/l Alk.7,5 % vol

Christoph Clüsserath Eine EntdeckungMosel

Die Trittenheimer Apotheke gehört zu den besten Steillagen der Mittelmosel. Das Gesicht
dieser Lage dreht in südwestlicher Richtung zur Sonne und mit 50-70% Hangneigung
verlangt sie dem Winzer Jahr für Jahr Einiges ab. Mit viel Idealismus und Handarbeit werden
in dem blauen Schieferboden unverwechselbare, charaktervolle Rieslinge produziert. Weine
mit viel Dichte, Mineralität und eleganten Aromen sind das Ergebnis aller Mühen. In Ihrer
Jugend zeigen die Weine oft noch nicht ihre volle Kraft. Sie brauchen Zeit zur Entwicklung.
Dafür haben sie großes Potential. Ehrlicher und charakterstarker Wein aus den
Schieferterassen von fast 60 Jahre alten Reben. Eine Entdeckung!

weiß 0,75l
Riesling 2018 Trittenheimer Apotheke 
trocken

10,90 € 14,53 €/l Alk.12,5 % vol



Auf allerfeinsten Schieferlagen auf extrem steilen Hängen mit 60 bis 70 Grad Neigung bauen Willi
Schaefer und sein Sohn Christoph Weltklasse Rieslinge aus. Finesse und Eleganz, spielende
Leichtigkeit, gepaart mit eindringlichem Aromenspektrum. Inbegriff der großen Moselweine! Die
Spätlesen behalten ihre Frische 20 Jahre, die Auslesen bis zu 40 Jahre. Der Nachteil des Ganzen: Die
Weine sind sehr knapp und das wird von Jahr zu Jahr nicht besser. Dafür sorgt schon alleine das
hohe Ansehen des Weingutes in den angelsächsischen Regionen. Lassen Sie sich diese
unvergleichlichen, unverwechselbaren, brillanten Weine nicht entgehen.

Willi Schaefer   Weltklasse Rieslinge!

weiß 0,75l Graacher Riesling 2018 feinherb 13,50 € 18,00 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Graacher Riesling 2016 trocken 11,50 € 15,33 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Graacher Riesling Himmelreich 2018 Kabinett 17,95 € 23,93 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Graacher Riesling Domprobst 2018 Kabinett 17,95 € 23,93 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Graacher Riesling Himmelreich 2017 Kabinett 16,50 € 22,00 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Riesling Graacher Domprobst Spätlese 2018 #05 29,80 € 39,72 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Riesling Wehlener Sonnenuhr Spätlese 2018 26,70 € 35,39 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Riesling Graacher Domprobst Spätlese 2015 24,50 € 32,66 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,375l Riesling Graacher Domprobst Auslese 2018 #11 35,00 € 93,31€/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,375l Graacher Riesling Himmelreich 2013 Auslese 18,95 € 50,52 €/l Alk. 7,0% vol

weiß 0,375l Riesling Graacher Domprobst Auslese 2012 28,90 € 77,05 €/l Alk. 7,5% vol

weiß 0,75l Graacher Riesling Himmelreich Auslese 2013 32,90 € 43,86 €/l Alk. 7,0% vol

38

DEUTSCHLAND

Mosel



39

Foto:Andreas Durst

DEUTSCHLAND

Nik Weis Vater Hermann Weis war Rebveredler, eine gute Voraussetzung für den Ausbau von
Weinen. Mit geschicktem Zukauf erhöhte er die Weinbaufläche auf 40 Hektar in herausragenden
Lagen an der Mosel und an der Saar. Der MoselGutswein ist ein genialer Wurf, reintönig mit
saftigem Charakter und animierendem Trinkfluss. Mit Charme und Struktur überzeugt der
Schieferriesling, ein schnörkelloser gradliniger Riesling mit Tanz auf der Zunge. Der Wiltinger
Ortsriesling zeigt eine strahlend klare Frucht, viel Schliff, gediegene Länge im Nachgeschmack.
Bockstein Kabinett Große Lage ist ein Kabinett mit Schmelz und Strahlkraft, auf schlanke Art
ausdrucksvoll. Feine lebhafte Moselweine, jeder Schluck offenbart neue Aromen, die Weine sind
geschliffen und nuanciert. Spontan vergorene Weine plus natürlicher Geschmacksvielfalt.

Nik Weis St.Urbans-Hof Feine, elegante Moselweine

weiß 0,75l Mosel Riesling 2018 9,80 € 13,06 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Schiefer Riesling 2018 11,50 € 15,33 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Wiltinger Alte Reben Riesling 2018 15,90 € 21,20 €/l Alk.11,5% vol

weiß 0,75l
Bockstein Kabinett Riesling 2018 VDP Große 
Lage

16,90 € 22,53 €/l Alk 9,0.% vol

weiß 1,5l
Bockstein Kabinett Riesling 2016 VDP Große 
Lage Magnum

37,90 € 25,27 €/l Alk.  8,5% vol

weiß 3,0l
Bockstein Kabinett Riesling 2016 VDP Große 
Lage Doppelmagnum

85,00 € 28,33 €/l Alk.  8,5% vol

Mosel

Renommiertes geschichtsträchtiges Weingut mit legendären Lagen. Berauschende Aromenvielfalt
bei den Edelsüßen, viel Rasse und dichte Frucht. Filigrane Weine aus herausragenden
Weinbergslagen von Monopollagen. Der mineralische Geschmack vom Schieferboden ist hier
allgegenwärtig.

weiß 0,375l Riesling Abtsberg Auslese 2011 Fuder 84 22,50 € 59,99 €/l Alk. 7,5% vol

C. von Schubertsche Schlosskellerei 
M. Grünhäuser

Mosel
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Franken
Gelernt hat Jürgen Hofmann beim Kultwinzer Fürst, auf dem elterlichen Weingut baute er schon mit
18 Jahren seinen ersten Wein aus. Weine aus dem Taubertal werden selten angeboten und hier
bieten sich für den Weinfreund Juwele an. Es gibt wenig Weine mit solch einem Potential in dieser
Preisklasse, wie die von Jürgen Hofmann. Ein großartiger, feinfruchtiger, eleganter Riesling und ein
Silvaner, der sehr klar alle seine Aromenspektren zum Spielen bringt. Jürgen Hofmann gilt mit
seinem Vater als Retter der seltenen Tauberschwarz Reben, von denen es nur noch ein paar
hundert Rebstöcke gibt. Probieren Sie diese stilvollen, sorgfältig, präzise ausgebauten Weine, denn
sie sind vom Feinsten.

Hofmann Weine aus dem Taubertal

weiß 0,75l Riesling  Kabinett 2016 trocken 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Silvaner Kabinett 2018 trocken 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,0% vol

rot 0,75l Schwarzriesling 2016 trocken 9,95 € 13,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Tauberschwarz 2017 trocken 11,90 € 15,86 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Spätburgunder 2017 trocken 10,95 € 14,60 €/l Alk. 13,5% vol

DEUTSCHLAND

Franken
Behutsam vergoren – großartige Stilistik! Silvaner: Leuchtende Farbe, vielschichtig, reife Fruchtfülle
am Gaumen mit einer erstaunlich intensiven Präsenz. Chardonnay: Strohgelb, glanzvoll, duftig im
Bukett, Aromen nach Südfrüchten, ausgewogen, fein, lebhaft, elegant und intensiv im
Nachgeschmack.

Luckert Mit großartiger Stilistik

weiß 0,75l Silvaner Zehnthof 2018 BIO trocken 9,95 € 13,26 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Müller-Thurgau 2018 BIO trocken 9,95 € 13,26 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Sulzfelder Chardonnay 2018 BIO trocken 12,95 € 17,26 €/l Alk. 13,5% vol

weiß 0,75l
Sulzfelder Weißer Burgunder 2018 BIO 
trocken

12,95 € 17,26 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Sulzfelder Spätburgunder 2017 BIO trocken 19,90 € 26,53 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Sulzfelder Frühburgunder 2018 BIO trocken 19,90 € 26,53 €/l Alk. 13,5% vol



Franken

Ganz klar, der Fürst hat einen eigenen Weinstil. Pur mineral steht folgerichtig für die Weißweine
dieser Linie. Feine, glockenklare Weißweine, elegant, auf zurückhaltende Art stilvoll. Feinheiten
zeigen auch die Spätburgunderweine, die die elegantesten Rotweine in Deutschland stellen. Die
Weine sind prägnanter und eindringlicher, als es der erste Eindruck vermittelt. Auch hier imponiert
die klare, transparente Frucht. Aromenfülle, die bis ins Transzendentale reicht. Auf raffinierter Art
sehr delikate Weine.

41

rot 0,75l
Centgrafenberg Spätburgunder 2015 GG 
trocken

54,00 € 71,98 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l
Centgrafenberg Spätburgunder 2014 GG 
trocken

49,00 € 65,32 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Schlossberg Spätburgunder 2014 GG trocken 65,00 € 86,65 €/l Alk. 13,5% vol

Rudolf Fürst Stilvoll, elegant

DEUTSCHLAND

Geprägt von der Mineralität der Böden zeigt sich der Weil-Riesling als eleganter,
fruchtbetonter Wein, den aber ebenso Komplexität und Dichte auszeichnen. Im Einklang
von feiner, selbstbewusster Säure zeigt sich das geschmacksprofil, das die Weil-Rieslinge
auszeichnet. Diese Stilistik und deren Anerkennung unter den Weinfreunden haben dazu
geführt, dass Beobachter der internationalen Weinwelt in diesem Weingut mit „Château-
Charakter“ ein weltweites Symbol deutscher Riesling-Kultur sehen.

Robert Weil Juwel des Rheingaus!

weiß 0,75l Rheingau Riesling 2018 trocken 14,95 € 19,33 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Kiedrich Gräfenberg Riesling 2015 trocken 42,50 € 56,65 €/l Alk. 13,0% vol

Rheingau



Pfalz
Die Etablierung eines neuen Weinstils in der Pfalz ist vollkommen gelungen. Keine vorgründigen
Weine, sondern ausdrucksstarke Qualitäten. Feinsalzige Mineralität der Rieslinge,
temperamentvolle, tiefgründige eingebundener Mineralität. Die Großen Gewächse (GG) sind große
ausdrucksstarke Weine, bei denen man nie das Gefühl hat, das diese überladen daherkommen.
Gerade dies ist die Stärke von VON WINNING - weg von vorhersehbaren üppigen Weinen hin zum
subtilen Wein, der dennoch Kraft aufweist.
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weiß 0,75l Riesling WIN WIN 2018 trocken 11,50 € 15,33 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Sauvignon II 2018 trocken 11,95 € 15,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Deidesheimer Riesling 2017 trocken 13,00 € 17,33 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l
Riesling Paradiesgarten 2017 trocken     
1. Lage

15,50 € 20,66 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Sauvignon I 2017 trocken 19,95 € 26,59 €/l Alk. 12,5%vol.

weiß 0,75l Sauvignon Blanc 500 2017 trocken 40,00 € 53,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Forster Ungeheuer Riesling trocken 2016 
Großes Gewächs

29,50 € 39,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Kalkofen Riesling trocken 2016 Großes
Gewächs

29,50 € 39,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Deidesheimer Kalkofen Riesling trocken
2013 Großes Gewächs

29,90 € 39,86 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Forster Ungeheuer Riesling trocken 2017 
Großes Gewächs

30,00 € 39,99 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Forster Pechstein Riesling trocken 2017  
Großes Gewächs

51,00 € 67,98 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l
Forster Kirchenstück Riesling trocken
2017 Großes Gewächs

60,00 € 79,98 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l «The Pechstein» Riesling trocken 2016  69,00 € 92,00 €/l Alk. 12,5% vol

Von Winning Etablierung eines neuen Weinstils

DEUTSCHLAND
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Pfalz Weinhof Scheu  Grenzgänger in Sachen Wein
Zwei Drittel der Böden vom Weinhof Scheu liegen in Frankreich. Die berühmteste Lage des Ortes,
der Schweigener Sonnenberg, bringt aromatische, ausdrucksvolle Weine hervor, was besonders
dem Gewürztraminer sehr gut bekommt. Der Weinort Schweigen ist für seine hervorragenden
Gewürztraminer berühmt. Die Weine von Günter und seinem Sohn Klaus Scheu sind hochgeschätzt
wegen ihrer Gradlinigkeit und Reintönigkeit. Die Weine gefallen immer und halten in puncto Preis-
/Genussverhältnis locker mit allem mit, was auf dem Markt ist.

weiß 1,0l Riesling trocken 2018 6,95 € 6,95 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 1,0l Grauburgunder trocken 2018 6,95 € 6,95 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 1,0l Weißburgunder trocken 2018 6,95 € 6,95 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Grauburgunder OBA. trocken 2018 7,95 € 10,57 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Weißburgunder QbA. trocken 2018 7,95 € 10,97 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Scheurebe QbA. trocken 2018 8,95 € 11,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Gewürztraminer Sonnenberg 2017 trocken                                                14,95 € 19,93 €/l Alk. 14,0% vol

rot 0,75l Spätburgunder trocken 2014 7,95 € 10,57 €/l Alk. 13,0% vol

Pfalz Leiner Feine Naturweine

weiß 0,75l Chardonnay HANDWERK 2018 trocken BIO 9,80 € 13,06 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Weißburgunder HANDWERK 2018 trocken BIO 9,80 € 13,06 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Ilbesheimer Weißburgunder 2017 trocken BIO 14,95 € 19,93 €/l Alk. 13,0% vol

Sven Leiner hat jahrelang - auch gegen Widerstände - sehr zielstrebig an seinem Stil gefeilt hat, um
originelle, aromatische, dichte Weine hinzubekommen, die nicht aufgesetzt wirken. Sie sind nicht
nur ganz und gar anders im Mundgefühl und Geschmacksprofil, sondern bieten eine einzigartige
Struktur. Die Länge im Nachgeschmack erdrückt nicht den Gaumen, der Wein bleibt im Abgang
subtil. Wer neugierig genug ist, erfahren zu wollen, was beim Wein noch geht, sollte sich diese
Qualitäten nicht entgehen lassen. Grundlage der Weinbereitung ist die biodynamische
Bewirtschaftung mit entsprechend aufwendiger Boden-und Rebpflege. Alle Weine sind mutig
originell ausgebaut, sie sind mehr als nur zugänglich fruchtig.



Pfalz
Ein noch unbeschriebenes Weingut, doch bei diesem originellen, mutigen Weinstil wird dieses
Weingut seine Liebhaber finden. Die Weine kombinieren aromatische Ausgeprägtheit mit Frische.
Christian Hartmann ist ein ganz junger Winzer, der auf seinem elterlichen Weingut an einer neuen
Weinlinie arbeitet. Und die ersten Ergebnisse zeigen seine eigenständige Handschrift beim Wein.
Sehr spannend und erfrischend anders.

Hartmann Erfrischend anders

weiß 1,0ll
Weißburgunder trocken 2018 
Exklusivabfüllung Lowin

7,50 € 7,50 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Grauburgunder 2018 trocken 7,95 € 10,57 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Blanc de Noir 2018 7,50 € 10,00 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l Weißburgunder Mandelberg 2018 trocken 7,95 € 10,57 €/l Alk. 13,5% vol
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Pfalz Rebholz Eigene Handschrift

Präzise klare Frucht, die Weine zeigen die Handschrift von Hansjörg Rebholz, dem Mentor der
Pfälzer Weinszene. Angefanden mit den Basisweinen, jeder Wein überzeugt mit einer
anspruchsvollen, rebsortentypischen Frucht. Frische und Leichtigkeit prägen die Gutsweine, die
mitunter eine stoffige Struktur zeigen. Der klare eindringliche Stil der Weine ist sein Markenzeichen.

weiß 0,75l Chardonnay «R» 2018 trocken BIO   37,00 € 49,32 €/l Alk. 12,5 % vol

weiß 0,75l
Ganzhorn im Sonnenschein Riesling GG
2016 trocken BIO    

41,90 € 55,85 €/l Alk. 12,5 % vol

weiß 0,75l
Kastanienbusch Riesling GG 2015 
trocken BIO    

47,50 € 63,32 €/l Alk. 12,5 % vol

weiß 0,75l
Im Sonnenschein Weißer Burgunder GG 
2016 trocken BIO              

39,90 € 53,19 €/l Alk. 13,5 % vol

weiß 0,75l
Im Sonnenschein Weißer Burgunder GG 
2015 trocken BIO              

39,90 € 53,19 €/l Alk. 13,5 % vol

rosé 0,75l ‚Pi‘ No. Sekt Brut 2008 BIO 37,50 € 49,99 €/l Alk. 12,5% vol



Pfalz

Erstaunlich mit welcher Bandbreite Philipp Kuhn Topqualitäten ausbaut. Durchweg überzeugende
Weine mit Originalität und Vielschichtigkeit. Seine Referenzen sorgen stets für Gesprächsstoff.
Expressive Weißweine mit höchster Eleganz, warme, kräftige Rote mit fester Struktur.

Philipp Kuhn  Top Pfälzer Weingut: 
100% Handarbeit, originelle Cuvée und Klassiker

weiß 0,75l Freistil 2017/2018 trocken 8,95 € 11,93 €/l Alk. 11,0% vol

weiß 0,75l
Laumersheimer Weißburgunder 2018 
trocken „Vom Kalksteinfels“

13,00 € 17,93 €/l Alk. 12,5% vol

weiß 0,75l
Laumersheimer Riesling 2017/2018 
trocken „Vom Kalksteinfels“

13,40 € 17,86 €/l Alk. 12,0% vol

weiß 0,75l Riesling Steinbuckl trocken 2017 GG  28,00 € 37,32  €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Riesling Schwarzer Herrgott tr 2016 GG 30,00 € 39,99 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Riesling Saumagen trocken 2016 GG 30,00 € 39,99 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Pinot Blanc Kirschgarten trocken 2016 GG 27,00 € 35,99 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Riesling Im Großen Garten trocken 2015 GG 26,50 € 35,32 €/l Alk. 13,0% vol

weiß 0,75l Riesling Kirschgarten trocken 2015 GG 29,50 € 39,32 €/l Alk. 13,0 % vol

weiß 0,75l Riesling Steinbuckl trocken 2014 GG  25,90 € 34,52  €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Incognito 2016 Rotweincuvée trocken 10,50 € 14,00 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Mano Negra Rotweincuvée 2016 trocken 14,95 € 19,93 €/l Alk. 13,5% vol

rot 0,75l Pinot Noir Kirschgarten 2015 trocken GG 38,00 € 50,65 €/l Alk. 13,5% vol
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Baden
Vom schönsten Gutedel, weil wunderbar ausgewogen und herrlich frisch, bis zu vollmundigen
Burgundern in rot und weiß, den Weinen vom Vollblutwinzer Hanspeter Ziereisen spürt man die
Begeisterung an, mit der sie ausgebaut werden. Neben, aromatisch, geschmeidigen, kernig,
mineralischen Basisspätburgundern, setzen monumentale und elegante Lagenburgunder deutliche
Akzente.

Ziereisen Sonne und Leidenschaft

weiß 0,75l Heugumber Gutedel trocken 2017 6,50 € 8,66 €/l Alk. 11,5% vol

weiß 0,75l Grauer Burgunder trocken 2017 9,95 € 13,26 €/l Alk 13,0% vol

weiß 0,75l Weißer Burgunder Luegle trocken 2015 18,90 € 25,19 €/l Alk. 13,0% vol

rot 0,75l Blauer Spätburgunder trocken 2014 9,90 € 13,20 €/l Alk. 12,0% vol

rot 0,75l Tschuppen Spätburgunder trocken 2015 12,90 € 17,20 €/l Alk 12,5 % vol

rot 0,75l Rhini Spätburgunder trocken 2015 34,90 € 46,52 €/l Alk. 12,5% vol

Baden
Freuen Sie sich auf einen Spätburgunder von exzellenter Qualität, stimmig, ausgewogen, mit
Ausdruck und dem unvergleichlichem, raffiniertem Geschmacksprofil des roten Burgunders. Der
Ausbau in großen Holzfässern scheint dem Spätburgunder Flügel zu verleihen. Auch unter dem
Preis-/Qualitätsgesichtspunkt ein Juwel. Bei den Weißen stellen bereits die Kabinett Burgunder
ausdrucksvolle, substanzreiche Topqualitäten. Die Großen Gewächse (GG) vom Feuerberg gehören
von Jahr zu Jahr zu den großen Burgunderweinen Deutschlands, in weiß und rot.

rosé 0,75l Spätburgunder rosé 2018 trocken 9,50 € 12,66 €/l Alk. 12,5 % vol

weiß 0,75l Burgheimer Weissburgunder 2018 trocken 9,95 € 13,26 €/l
Alk. 13,0 % vol

weiß 0,75l Burgheimer Grauburgunder 2018 trocken 9,95 € 13,26 €/l
Alk. 13,5 % vol

weiß 0,75l Burgheimer Spätburgunder 2016 trocken 11,80 € 15,73 €/l Alk. 13,0 % vol

weiß 0,75l Chardonnay «SE» 2016 trocken 22,90 € 30,53 €/l Alk. 13,5 % vol

weiß 0,75l
Grauer Burgunder Burgheimer Feuerberg 
Haslen 2017 GG  trocken

26,90 € 35,86 €/l Alk. 13,5 % vol

rot 0,75l
Spätburgunder Burgheimer Feuerberg 
2016 GG  trocken

47,90 € 63,85 €/l Alk. 13,5 % vol
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Bercher Burgunderspezialist!
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Pagura - Friaul

GEISTIGES

Alk. 45% vol Grappa di Vinaccia 0,5l 15,90 € 31,80 €/l

Alk. 45% vol Grappa di Vinaccia 1,0l 28,90 € 28,90 €/l

Felsina - Toskana

Alk. 40% vol Grappa Bianca Berardenga 2009 0,5l 29,90 € 39,86 €/l

Alk. 40% vol Grappa di Fontalloro Riserva 2008 0,5l 35,90 € 71,80 €/l
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Mit eigenem Quellwasser werden diese authentischen Grappe in einer historischen
Distille hergestellt. Die einzelnen Partien des Tresters werden durch Dampfzufuhr
gebrannt. Diese handwerklich gebrannten Grappe sind frei von aller Mode. Trotz ihrer
kernigen Art wirken die Grappe rund, für Freunde der herzhaften Grappe.

Marolo - Piemont

Alk. 40% vol Grappa di Barbera 0,7l 29,90 € 42,71 €/l

Alk. 42% vol Grappa di Moscato 0,7l 34,70 € 49,57 €/l

Alk. 42% vol Grappa di Moscato Après 0,7l 39,50 € 56,43 €/l

Alk. 45% vol Grappa di Amarone 0,7l 39,50 € 56,43 €/l

Alk. 42% vol Grappa di Barbaresco Rabaja 0,5l 29,90 € 59,80 €/l

Alk. 42% vol Grappa di Barbaresco Doppio Fuso 0,5l 29,90 € 59,80 €/l

Alk. 50% vol Grappa di Barolo barriques 0,7l 39,50 € 56,43 €/l

Alk. 50% vol Grappa di Barolo 12 anni 0,7l 59,50 € 85,00 €/l

Humbel - BIO Destillate

Alk. 28% vol BIO Amaretto di Mattia Walcher 07l 19,90 € 28,43 €/l

Alk. 40% vol BIO Sambuca Biostilla 0,7l 24,00 € 34,29 €/l

Alk. 40% vol BIO Ron Anejo de Cuba Guajira 0,7l 28,50 € 37,99 €/l

Alk. 38% vol BIO Fernet Biostilla 0,5l 22,70 € 45,40 €/l

Alk. 40% vol Pinard BIO Cognac 0,7l 29,80 € 42,57 €/l

Alk. 17% vol
Biostilla BIO ‘Holler’ 
Holunderblütenlikör

0,5l 13,90 € 27,80 €/l



Luckert - Franken

GEISTIGES

Alk. 42% vol Zwetschgenbrand 0,5l 19,90 € 39,80 €/l

Alk. 40% vol Williams-Christ Birnenbrand 0,5l 29,90 € 59,80 €/l

Alk. 42% vol Mirabellenbrand 0,5l 19,90 € 39,80 €/l
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Blackforest Distillery
Alk. 47% vol Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 0,5l 37,90 € 75,80 €/l

Alk. 29% vol Monkey 47 Schwarzwald Slow Gin 0,5l 36,90 € 73,80 €/l

Alk. 47% vol Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 50ml 5,90 € 118,00 €/l

Alk. 47% vol Monkey 47 Distillers Cut 0,5l

Bercher - Kaiserstuhl
Alk. 45% vol Williams-Christ Birnenbrand 0,5l 29,50 € 59,00 €/l

Alk. 45% vol Sauerkirschbrand 0,5l 29,50 € 59,00 €/l

Humbel – Stetten, Schweiz
Alk. 43% vol Quittenbrand No 12 0,5l 55,00 € 110,00 €/l

Tariquet - Armagnac

Alk. 40% vol Bas Armagnac Classic 0,7l 19,95 € 28,50 €/l

Alk. 40% vol Bas Armagnac XO 0,7l 39,90 € 57,00 €/l

Alk. 40% vol Bas Armagnac VSOP 0,7l 22,90 € 32,71 €/l

Pierre Ferrand - Cognac

Alk. 40% vol 1° Cru de Cognac Ambre 0,7l 39,90 € 57,00 €/l

Alk. 40% vol 1° C ru de Cognac Reserve 0,7l 44,90 € 64,14 €/l



Franken

Quinta de la Rosa - PORTWEIN

Fonseca - PORTWEIN

PORTWEIN  SHERRY  BRANDY

Alk. 19,5% vol Ruby Port Lote No. 601 0,75l 12,90 € 17,16 €/l

Alk. 20% vol White Port 0,75l 12,90 € 17,16 €/l

Alk. 20% vol Tawny Port 0,75l 13,90 € 18,53 €/l

Alk. 20% vol Finest Reserve 0,5l 13,90 € 27,80 €/l

Alk. 20% vol Late Bottled Vintage 2013 0,5l 17,90 € 35,80 €/l

Alk. 20% vol 20 Year Tawny Port 0,5l 24,90 € 49,80 €/l

Alk. 20% vol Vintage Port 2015 0,75l 44,90 € 59,85 €/l

Alk. 20,5% vol Fonseca Vintage Port 1997 0,75l 149,00 € 198,62 €/l

Emilio Hidalgo - SHERRY
Alk. 17% vol Sherry Amontillado 0,75l 9,95 € 13,26 €/l

Alk. 15% vol Sherry Fino 0,75l 9,95 € 13,26 €/l

Miguel Torres - BRANDY
Alk. 38% vol Torres Brandy 10 anos Gran Reserva 0,7l 22,80 € 32,57 €/l
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Allgemeine Geschäftsbedingungen:

Geltungsbereich dieser AGB
Für die zwischen Lowin-Weinhandel, Inhaber: Winfried Rölver, Lüneburger Str. 3, 28205 Bremen (im Nachfolgenden: 
Weinhandel-Lowin genannt), und dem Besteller (im Folgenden Kunde genannt) geschlossenen Verträge gelten 
ausschließlich die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Jugendschutz
Mit Ihrer Bestellung bei WEINHANDEL-LOWIN bestätigen Sie, dass Sie das 18. Lebensjahr vollendet haben.
Der Kunde ist verpflichtet, dafür Sorge zu tragen, dass nur er selbst oder von ihm zur Entgegennahme der Lieferung 
ermächtigte volljährige Personen die Warenlieferung entgegennehmen. Bei der Zustellung ist unser Logistikpartner 
berechtigt, einen Altersnachweis zu verlangen. 
Preise und Zahlungsarten

Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung durch den Kunden. Alle Preise verstehen sich als Endpreise, 
also inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und ggf. der Sektsteuer. Zusätzliche Kosten für 
Sonderzustellungen oder Kosten, die infolge mehrmaliger Zustellversuche entstehen, werden dem Kunden in 
Rechnung gestellt.
Als Zahlungsarten bieten wir Ihnen derzeit folgende Möglichkeiten an:
- Zahlung per Vorauskasse 
- Zahlung per Rechnung (bei Bestandskunden)

- Zahlung per Nachnahme (zzgl. 6,00 EUR Nachnahmegebühr)
- Zahlung per SEPA-Basislastschrift

Sollten Sie als Zahlungsart „Vorauskasse“ gewählt haben, reservieren wir die betreffende Ware nach Eingang 
Ihrer Bestellung für einen Zeitraum von 14 Tagen für Sie, beginnend mit dem Datum unserer Vorausrechnung. 
Erfolgt in diesem Zeitraum keine Zahlung, erlischt die Reservierung.
Bei Zahlung per SEPA-Lastschriftverfahren (SEPA-Basislastschrift mit COr1-Option): Lowin-Weinhandel belastet Ihr 
Konto frühestens 2 Werktage nachdem die bestellte Ware versandt wurde. Bitte beachten Sie, dass diese Zahlart
nur mit einem Girokonto bei einer deutschen Bank möglich ist. Unsere Gläubiger-ID-Nr. lautet: 
DE03ZZZ00000989509 – die Mandatsreferenz ist Ihre Kundennummer.
Die Belieferung von Neukunden erfolgt grundsätzlich per Vorauskasse.

Versandkosten
Bereits ab 100,00 EUR liefern wir Frei Haus. Darunter fallen Kosten in Höhe von 7,50 EUR für Verpackung und Versand an. 
Lieferung Im Raum Bremen/Oldenburg liefern wir ab 24 Flaschen Frei Haus.
Die Lieferungen erfolgen zu den zum Zeitpunkt der Bestellung geltenden Versandbedingungen an die vom Kunden 
angegebene Lieferadresse. Derzeit liefern wir nur innerhalb Deutschland. Die Lieferung erfolgt per Paketdienst oder 
Spedition. Die Standardlieferzeit wird mit 3-4 Werktagen angegeben, wobei eine Zustellung an Sonn- und Feiertagen 
ausgeschlossen wird. Kommt der Besteller in Annahmeverzug oder verletzt er schuldhaft sonstige Mitwirkungspflichten, 
so ist WEINHANDEL-LOWIN dazu berechtigt, den hierdurch entstandenen Schaden, inklusive etwaiger Mehraufwendungen, 
ersetzt zu verlangen. Weitergehende Ansprüche bleiben ausdrücklich vorbehalten. Ebenso geht für den Fall des 
Annahmeverzuges durch den Besteller die Gefahr des zufälligen Untergangs oder der Verschlechterung der Sache auf den 
Besteller über. Sind Sie kein Verbraucher, erfolgt die Lieferung und Versendung auf Ihre Gefahr.
Rücksendemodalitäten
Bitte vermeiden Sie Beschädigungen und Verunreinigungen. Senden Sie die Ware bitte in wiederverkaufsfähigem Zustand 
an uns zurück. Nutzen Sie möglichst die Originalverpackung zur Rücksendung. Wenn Sie die Originalverpackung nicht 
mehr besitzen, sorgen Sie bitte mit einer geeigneten Verpackung für einen ausreichenden Schutz vor Transportschäden. 
Bitte beachten Sie, dass der zuvor genannte Absatz keine Voraussetzung für die wirksame Ausübung des Widerrufsrechts 
ist. Wir streben unabhängig von gesetzlichen Pflichten ein in jeder Hinsicht faires Verhältnis zu Ihnen als unseren Kunden 
an und freuen uns, wenn dies auch auf Gegenseitigkeit beruht. 
Eigentumsvorbehalt
Wir behalten uns das Eigentum an der gelieferten Sache bis zur vollständigen Zahlung sämtlicher Forderungen aus dem 
Liefervertrag vor.
Gewährleistung
Bei allen Waren aus unserem Shop bestehen die gesetzliche Gewährleistungsrechte.
Verpackungsordnung
Entsprechend der Verpackungsverordnung teilen wir Ihnen mit, dass unser Unternehmen Mitglied bei Interseroh ist 
(Kundennummer: 202738) Wir zahlen für die in Umlauf gebrachten Verpackungen Lizenzgebühren. Sie können die 
Verpackung zur Entsorgung an das Duale System zurückführen. Die Verpackung ist entsprechend den Vorschriften 
gekennzeichnet. Es entstehen Ihnen durch die Entsorgung keinerlei Kosten.
Korkfehler
Weinstein und Depot sind nicht qualitätsmindernd und keine Gründe für eine Reklamation. Korkschmecker und andere 
deutliche Weinfehler werden gegen Vorlage des Weines bis maximal 2 Jahre nach Kauf ersetzt. 
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Lieferung:
Frei Haus ab 24 Flaschen  im Raum 
Bremen/Oldenburg
Versand:
Keine Mindestbestellung, auch 
sortierte Kartons, ab 100 € Frei Haus.

Allgemeine Geschäftsbedingungen:

Gerichtsstand
Sofern es sich beim Kunden um einen Unternehmer handelt, ist Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus Vertragsverhältnissen 
zwischen dem Kunden und WEINHANDEL-LOWIN das für unseren Firmensitz zuständige Gericht in Bremen. Unabhängig hiervon 
sind wir in jedem Falle berechtigt, gegen unseren Kunden an einem anderen gesetzlichen Gerichtsstand Klage zu erheben. Ist 
der Besteller hingegen Verbraucher im Sinne des BGB, so gilt Folgendes:
- Klagen des Verbrauchers gegen WEINHANDEL-LOWIN sind entsprechend des gesetzlichen Gerichtsstandes nach § 17 ZPO am 
Firmensitz zu erheben.
- Klagen von WEINHANDEL-LOWIN gegen den Verbraucher hingegen sind entsprechend des gesetzlichen Gerichtsstandes nach 
§ 13 ZPO am Wohnsitz des Bestellers zu erheben.

Allergenhinweis: Alle Weine enthalten Sulfite! Können Spuren von Schwefel, Eiweiß, Gelatine und Milch enthalten.
BIO = Biowein/Biosekt Lowin Weinhandel ist biologisch zertifiziert gemäß Verordnung (EG) Nr. 834/2007.Code-Nr. DE-ÖKO-037

Online-Streitbeilegung: Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit. Die Plattform 
finden Sie unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/
Hinweis
Die Farben der im Internet abgebildeten Produkte können aus verschiedenen Gründen (Lichtverhältnisse bei der Aufnahme, 
Monitoreinstellungen, Qualität der Grafikkarte etc.) vom Original leicht abweichen.                         Stand: September 2017

Tel. 0421 – 4986706
info@lowin-weinhandel.de
www.lowin-weinhandel.de
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